maturrime praedicto dubio expenso, praehabitoque RE. DD.
Consultorum voto, iidem KE. ac RR. Patres respondendum

mandarunt

:

* Affirmative, dummodo id in facultatibus non prohibeatur,

neque subdelegandi ius pro aliquibus tantum coarctetur : in hoc

enim casu, servanda erit adamussim forma Rescripti.'

Sequenti vero Feria VI. die 16 eiusdem mensis et anni, in

audientia a SS. D. N. Leone Div: Prov. Pp. XIIL R. P. D.

Assessori impertita, SSmus D. N. resolutionem EE. et RR.

Patrum approbavit.

I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Notaruis,

DOUBT RBaARDINQ VALIDITY OF ORDINATION

dubium an valida sit ordinatio presbyteralis, si in

traditione calicis vinum non adpuerit

Beatiseime Pater,

Episcopus N.N., ad pedes S.V. provolutus humiliter exponit :

Nuper, in collatione generali Ordinum, sabbato Quatuor

Temporum Adventus, accidit ut presbyteris ordinandis traditus

sit, una cum patena et hostia, calix absque vino, ex mera Cae-

remoniariorum inadvertentia. Res processit omnibus nesciis,

nee nisi vespere nota fuit, quum iam recessissent omnes ordinati,

qui nee hodie defectum suspicantur.

Quare humiliter orator anceps quaerit

:

I. An possit acquiescere ? Et quatenus negative ;

II. Quid agendum in praxi ?

Et Deus etc.

Feria IV., die 11 lanuarii, 1899.

In Congregatione generali S. R. et U. Inquisitionis, habita ab

EEmis ac RRmis DD. Cardinalibus in rebus fidei et morum
Generalibus Inquisitoribus, propositis suprascriptis dubiis, prae-

habitoque RR. DD. Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres

respondendum mandarunt

:

Ad I. et II. * Ordinationem esse iterandum ex integro sub

conditione et secreto quocumque die, facto verbo cum SSiiio, ut

Buppleat de thesauro Ecclesiae, quatenus opus sit, pro Missis

celebratis a sacerdotibus ordinatis ut in casu.

Feria vero de die 13 eiusdem mensis et anni, in solita
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audientia E. P. D. Assessori impertita, facta de his omnibus
SSmo D. N. Leoni Div, Prov. Pp. XIII. relatione, SSmus resolu-

tionem EEmorum Patrum approbavit et gratiam concessit.

I. Can. Mancini, S. R. et U. Inquis. Notarius,

LEO XIII. AND FBENCH CATHOLICS

EX ACTIS LEONIS XIII. ET E SECRETAR. BREVIUM

LEO XIII. DENUO INCULCAT HORTATIONES UM. PLURIES DATAS

CATHOLICIS GALLIS, CIRCA RATIONEM AGENDI IN RE POLITICA

ET SOCIALI

VENERABILI FRATRI PETRO, ARCHIEPISCOPO BITURICENSI

LEO PP. XIII.

Venerabilis Frater Salutem et Apostolicam Benedictionem.

Hand levi sane moerore cognovimus, ex quibusdum Actis ab

Apostolica Sede nuperrime evulgatis nonnullos occasionem per-

peram omnino nancisci publice edicendi : mutasse Nos consilia

circa illam de re vel politica vel sociali rationem agendi catholi-

corum in Galliis, quam et Ipsi primum indicavimus et pro oppor-

tunitate deinceps inculcare nunquam destitimus. Eo autem
magis hoc indoluimus, Venerabilis Frater, quod et animos dubio

percellere a rectoque itinere obturbatos possit revocare, ac notam
iis vestratum inurat, qui hortationibus Nostris sese praecipue

audientes exhibere, et, vita ad earumdem hortationum normam
exacta, pro religione et patria agere passim contendunt.

Etenim quae a Nobis documenta recenter prodiere, ea quidem
qua christianam disciplinam unice respiciunt, nulloque aliquando

pacto praescriptiones attingunt, quae, uti diximus, de ratione,

apud vos, agendi catholicorum sunt, inque Epistola, februario

mense mdcccxcii. ad Gallos data, et in Encyclicis Literis

Berum novanirrif dilucide continentur.

De quibus, nihil prorsus immutatum esse, cunotaque satius

integro robore vigere, pronum est intelligere . Non enim deceret

Apostolicae Sedis sapientiam a consiliis decedere, quae ita omni
maturitate cepit et continenti studio inculcavit, ut Ei, si quis

aliter sentiret, iniuriam haud exiguam temere irrogare existi-

maretur.

Haec, Venerabilis Frater, ex caritate, qua gentem vestram

complectimur, rursus significanda censuimus, atque iterum
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Galliarum catholicos hortamur summopere, ut quae ad com-

munem utilitatem consilia ac monita et saepius dedimus et nunc
instaurare vel maxime optamus, ea faciant oppido, eisque, animo

et factis in unum Concordes, libenter regi, moveri et inter se

coalescere nullo non tempore adlaborent.'

Quod ut e votis cedat, benevolentiae Nostrae testem et

munerum divinorum auspicem, Apostolicam Benedictionem tibi

ac Dioecesi tuae peramanter in Domino impertimus.

Datum Romae apud S. Petrum die xxv. maii mdcccxcix.,

Pontificatus Nostri argao vicesimo secundo.

Leo pp. XIII.

LEO XIII. ON THE REVIEW * EPHEMERIDES LITURGHCAE '

LEO XIII. LA.UDAT OPEEAM MODERATORIS '' EPHEMERIDUM
LITURGICARUM "

Dilecto filio Chalcedonio Mancini e Congreg. Vincentiana

Bomam.

Dilecte Fill, salutem et Apost. Benedictionem.

Diligentiam tuam, qua annos iam amplius decem rei liturgicae

illustrandae das operam, novimus plane magnique facimus.

Tanti enim refert ut quae Ecclesia de sacra Liturgia decernit

probe cognoscantur et observentur, quanti ut sancta sancte

tractentur et fidelium pietas sacrorum maiestate augeatur. Tuos

igitur labores, quorum testes sunt Ejphemeridum Liturgicarum

oblata volumina, laude Nostra exornamus optamusque ut homines

sacii cleri tibi opere ac voluntate faveant. Addimus vero, bene-

volentiae Nostrae pignus, Apostolicam Benedictionem, quam tibi

peramanter in Domino impertimur.

Datum Romae apud S. Petrum die X. Maii mdcccxcix,

Pontificatus Nostri anno vicesimo secundo.

Leo pp. XIII.

RENEWAL OF MATRIMONIAL CONSENT

E. S. R. UNIV. INQUISITIONE

cibca renovationem consensus, ad hoc ut, sublato impedi-

mento, matrimonium convalidetur

Beatissime Pater,

Amalia protestans non baptizata, nupsit Joanni protestanti

baptizato : durante matrimonio, Amalia baptizata fuit in Protes-
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tantismo et vixit cum marito per aliquod tempus. Decursu tem-

poris ipsa certior facta est illicitos foveri amores Joannem inter

et certain mulierem. Quapropter ipsi valedixit, et brevi post,

a Tribunali civili obtinuit divortium ex capite adulterii ex parte

mariti. Nunc autem Amalia postulat licentiam contrahendi

secundas nuptias cum viro catholico.

Notandum quod protestantes non recognosaunt matrimonium

inter baptizatum et non baptizatum et non baptizatum, esse

nullum.

Quibus positis, Archiep. N. N. ad pedes S. V. provolutus

humiliter quaerit

:

Posita ignorantia nullitatis matrimonii ex capita disparitatis

cultus, conversatio maritalis Amaliae cum Joanne revalidavitne

matrimonium post baptismum Amaliae ?

{Versio Direct.)

Fer. IV., die 8 Maii, 1899.

In Congregatione Generali coram EEmis ac REmis DD.
Cardinalibus in rebus fidei et morum Inquisitoribus Generalibus

habita, proposito suprascripto dubio, praehabitoque RR. DD;
Consultorum voto, iidem EE. ac RR. Patres respondendum

mandarunt :

Praevio iuramento ab Amalia in Guria N. N. praestando, quo

declaret matrimonium contractum cuhi loanne post baptismum

ipsius Amaliae, ab iisdem, scientibus illius nullitatem, ratificatum

non fuisse in loco ubi matrimonia clandestina vel mixta valida

habentur, et dummodo R. P. D. Archiepiscopus moraliter certus

sit de asserta ignorantia sponsorum circa impedimentum dis-

paritatis cultus, detur mulieri documentum libertatia ex capite

ipsius disparitatis cultus.

Sequenti vero Fer. V., die 9 eiusdem meusis et anni SSmus
D. N. Leo Pp. XIII. per facultates Emo Cardinali huius Supremae
Congregationis Secretario impertitas, resolutionem EE. ac RR.
Patrum adprobare dignatus est.